
 

 

18 декабря 2014 года № 246 

 

 О внесении изменений в Регламент Думы города Костромы  

 

В целях совершенствования деятельности Думы города Костромы, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Регламент Думы города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 31 марта 2011 года № 41 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 24 ноября 2011 года № 250, от 12 апреля 2012 

года № 47, от 25 октября 2012 года № 167, от 21 декабря 2012 года № 227, от 30 мая 

2013 года № 80, от 26 сентября 2013 года № 155), следующие изменения: 

1) в статье 3: 

в части 1 слова ", утверждает их персональный состав и порядок работы" 

исключить; 

часть 4 дополнить словами "после утверждения персонального состава 

постоянных депутатских комиссий постановлением Главы города Костромы"; 

2) в части 5 статьи 7 слова "Повестка заседания" заменить словами "Повестка 

дня заседания Думы"; 

3) в статье 8: 

часть 1 изложить в следующей редакции: 

"1. Дума на срок своих полномочий для предварительного рассмотрения 

проектов решений Думы, подготовки решений, содержащих заключения по 

рассматриваемым проектам решений Думы, а также иным вопросам, входящим в 

компетенцию Думы, формирует из числа депутатов постоянные депутатские 

комиссии Думы. 

Решение о количестве и названиях комиссий принимается на одном из первых 

заседаний Думы нового созыва по предложению Главы города Костромы открытым 

голосованием. 

Персональный состав постоянных депутатских комиссий утверждается 

постановлением Главы города Костромы. 

При формировании комиссии учитывается желание депутатов войти в состав 

комиссии, подтверждаемое письменным заявлением депутата. Каждый депутат может 

быть членом не более двух постоянных депутатских комиссий. 

Письменное заявление депутата Думы о вхождении в постоянную депутатскую 

комиссию или о выходе из нее направляются Главе города Костромы для издания 

постановления о составе (изменении списочного состава) постоянной депутатской 

комиссии.



2 

 

Глава города Костромы информирует депутатов Думы об издании 

постановления о составе (изменении списочного состава) постоянной депутатской 

комиссии на очередном, после даты издания постановления, заседании Думы. 

Постоянные депутатские комиссии Думы действуют в соответствии с 

настоящим Регламентом и Положением о постоянных депутатских комиссиях Думы 

города Костромы. 

Деятельность постоянной депутатской комиссии организует председатель 

комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя комиссии."; 

в части 2 слова ", вносить изменения в их состав" исключить; 

4) в статье 11: 

абзац второй части 1 после слов "финансовый год" дополнить словами "и 

плановый период"; 

в части 6 слова "повестки заседания" заменить словами "повестки дня 

заседания"; 

5) в пункте 1 части 3 статьи 12 слова "повестки заседания" заменить словами 

"повестки дня заседания"; 

6) в пункте 4 части 1 статьи 14 слова "повестке заседания" заменить словами 

"повестке дня заседания"; 

7) в части 2 статьи 28 слова "повестку заседания" заменить словами "повестку 

дня заседания"; 

8) в статье 33: 

в наименовании слова "Повестка заседания" заменить словами "Повестка дня 

заседания"; 

в части 1 слова "повесткой заседания Думы" заменить словами "повесткой дня 

заседания Думы (далее — повестка)", слова "повестки заседания Думы" заменить 

словами "повестки"; 

в части 2 слова "повестки заседания Думы" заменить словами "повестки"; 

в части 3 слова "повестки заседания Думы (далее - повестка)" заменить 

словами "повестки"; 

9) в части 4 статьи 35: 

в пункте 2 слово "заседания" исключить; 

в пункте 5 слова "заседания Думы" исключить; 

в пункте 6 слова "заседания Думы" исключить; 

10) в пункте 4 части 1 статьи 37 слова "повестка заседания" заменить словом 

"повестка"; 

11) в части 1 статьи 40: 

в пункте 1 слова "заседания Думы" исключить; 

в пункте 2 слова "заседания Думы" исключить;   

12) в статье 47: 

абзац первый изложить в следующей редакции: 

"1. Текст проекта решения Думы, вносимого на рассмотрение в Думу, должен 

содержать:"; 

дополнить частью 2 следующего содержания: 

"2. Оформление проектов решений Думы, вносимых на рассмотрение в Думу, 

должно соответствовать требованиям, установленным Инструкцией по 

делопризводству в Думе города Костромы. Указанные требования доводятся до 

сведения субъектов правотворческой инициативы путем размещения на официальном 

сайте Думы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"."; 



3 

 

13) статью 48 дополнить частью 11 следующего содержания: 

"11. Проекты решений Думы, имеющие нормативный характер и 

затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 

деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, проводимой в порядке, 

установленном решением Думы."; 

14) статью 56 дополнить частью 3 следующего содержания: 

"3. В случае получения предписания Уполномоченного при Президенте 

Российской Федерации по защите прав предпринимателей, выданного в соответствии 

с законодательством Российской Федерации об уполномоченных по защите прав 

предпринимателей, Дума направляет Уполномоченному при Президенте Российской 

Федерации по защите прав предпринимателей информацию об исполнении 

полученного предписания не позднее трех дней со дня принятия соответствующего 

решения Думы."; 

15) в статье 62 слова "Думы, которая утверждается" заменить словами "в Думе, 

утвержденной". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, за исключением: 

1) подпунктов 1 и 3 пункта 1, вступающих в силу с 1 февраля 2015 года; 

2) подпункта 13 пункта 1, вступающего в силу с 1 января 2015 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

"___" _________ 2014 года 


